
Diário da República, 2.a série — N.o 101 — 25 de Maio de 2007 14 251

SECÇÃO IV: PROCESSO

IV.2) CRITÉRIOS DE ADJUDICAÇÃO

IV.2.1) Critérios de adjudicação:

Proposta economicamente mais vantajosa, tendo em conta:

Os critérios enunciados a seguir:

Critérios — ponderação:

Preço — 70;

Valia técnica — 30.

IV.3) INFORMAÇÕES DE CARÁCTER ADMINISTRATIVO

IV.3.3) Condições para obtenção do caderno de encargos e dos documentos

complementares ou memória descritiva:

Prazo para a recepção de pedidos de documentos ou para aceder aos documen-

tos:

Data: 02/07/2007.

Hora: 15.

IV.3.4) Prazos de recepção das propostas ou dos pedidos de participação:

Data: 06/07/2007.

Hora: 15.

IV.3.8) Condições de abertura das propostas:

Data: 09/07/2007.

Hora: 10.

SECÇÃO VI: INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

VI.3) OUTRAS INFORMAÇÕES

O prazo para entrega de propostas foi prorrogado por mais 52 dias, rectificando-

-se os pontos III.2.1), III.2.2), III.2.3), IV.2.1), IV.3.3), IV.3.4) e IV.3.8) do

anúncio de concurso publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 40, de 26

de Fevereiro de 2007, e no Jornal Oficial da União Europeia, n.º 2007/S

32-038756.

VI.5) DATA DE ENVIO DO PRESENTE ANÚNCIO: 15/05/2007.

15 de Maio de 2007 — O Presidente da Câmara, Desidério Jorge

da Silva.

2611015429

ÁGUAS DO ALGARVE, S. A.

ANÚNCIO DE CONCURSO — SECTORES ESPECIAIS

Obras £

Fornecimentos £

Serviços ¢

O concurso está abrangido pelo Acordo sobre Contratos Públicos (ACP)?

NÃO    £         SIM    ¢

SECÇÃO I: ENTIDADE ADJUDICANTE

I.1) DESIGNAÇÃO E ENDEREÇO OFICIAIS DA ENTIDADE ADJUDICANTE

Organismo À atenção de

Águas do Algarve, S. A. Engenheiro Artur José de Campos

Duarte Ribeiro, administrador

Endereço Código postal

Rua do Repouso, 10 8000-302

Localidade/Cidade País

Faro Portugal

Telefone Fax

+351 289899070 +351 289899079

Correio electrónico Endereço Internet (URL)

geral@aguasdoalgarve.pt www.aguasdoalgarve.pt

I.2) ENDEREÇO ONDE PODEM SER OBTIDAS INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Indicado em I.1  ¢ Se distinto, ver anexo A

I.3) ENDEREÇO ONDE PODE SER OBTIDA A DOCUMENTAÇÃO

Indicado em I.1  ¢ Se distinto, ver anexo A

I.4) ENDEREÇO PARA ONDE DEVEM SER ENVIADOS AS PROPOSTAS/PEDI-

DOS DE PARTICIPAÇÃO

Indicado em I.1  ¢ Se distinto, ver anexo A

SECÇÃO II: OBJECTO DO CONCURSO

II.1) DESCRIÇÃO

II.1.5) Nome dado ao contrato pela entidade adjudicante

Fornecimento de serviços de manutenção do Sistema Multimunicipal de Abasteci-

mento de Água do Algarve.

SECÇÃO IV: PROCESSOS

IV.3) INFORMAÇÕES DE CARÁCTER ADMINISTRATIVO

IV.3.3) Prazo para recepção de propostas ou pedidos de participação

29 /05 /2007
Hora: 17 horas e 30 minutos.

IV.3.7) Condições de abertura das propostas

IV.3.7.2) Data, hora e local

Data 30 /05 /2007
Hora: 10 horas. Local: Águas do Algarve, S. A., Rua do Repouso, 10, 8000-302

Faro.

SECÇÃO VI: INFORMAÇÕES ADICIONAIS

VI.4) OUTRAS INFORMAÇÕES

Trata-se de uma rectificação ao anúncio publicado no Diário de República, 2.ª sé-

rie, n.º 64, de 30 de Março de 2007, referente à alteração da data de entrega e do

acto público de abertura das propostas.

VI.5) DATA DE ENVIO DO PRESENTE ANÚNCIO PARA PUBLICAÇÃO NO Jor-

nal Oficial da União Europeia

09 / 05 /2007

14 de Maio de 2007. — O Administrador, Artur José de Campos

Duarte Ribeiro.

2611015346

ÁGUAS DO MONDEGO, SISTEMA MULTIMUNICIPAL

DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E DE SANEAMENTO

DO BAIXO MONDEGO — BAIRRADA, S. A.

ANÚNCIO DE CONCURSO

SECÇÃO I: ENTIDADE ADJUDICANTE

I.1) DESIGNAÇÃO, ENDEREÇOS E PONTOS DE CONTACTO

Designação oficial:

Águas do Mondego, Sistema Multimunicipal de Abastecimento de Água e de

Saneamento do Baixo Mondego — Bairrada, S. A.

Endereço postal:

Centro de Empresas de Taveiro, Estrada de Condeixa.

Localidade:

Taveiro — Coimbra.

Código postal:

3045-508.

País:

Portugal.

Pontos de contacto:

Centro de Empresas de Taveiro, Estrada de Condeixa, Taveiro — Coimbra,

3045-508.

À atenção de:

Conselho de Administração.

Telefone:

00351 239980900.

Fax:

00351 239980949.

SECÇÃO II: OBJECTO DO CONTRATO

II.1) DESCRIÇÃO

II.1.1) Designação dada ao contrato pela entidade adjudicante:

Empreitada de execução do Sistema Adutor da Boavista — Sector Nascente 3.

II.1.5) Breve descrição do contrato ou das aquisições:

A empreitada abrange os trabalhos de construção civil, de fornecimento e mon-

tagem de equipamentos, instalações eléctricas, automação e instrumentação res-

peitantes ao Sistema Adutor da Boavista — Sector Nascente 3, nomeadamente

ao Reservatório de Água de Fiscal e respectiva via de acesso. A empreitada

prevê ainda a fase de arranque em serviço das instalações.

SECÇÃO IV: PROCESSO

IV.2) CRITÉRIOS DE ADJUDICAÇÃO

IV.2.1) Critérios de adjudicação:

Proposta economicamente mais vantajosa, tendo em conta:

Os critérios enunciados a seguir:

Critérios — ponderação:

Preço total da empreitada — 50;

Valia técnica da proposta — 40;

Prazo — 10.

SECÇÃO VI: INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

VI.3) OUTRAS INFORMAÇÕES

No terceiro critério de adjudicação onde se lê «Prazo» deve ler-se «Garantia de

cumprimento do prazo de execução da obra».

Durante a fase de concurso foram prestados, às entidades interessadas, vários

esclarecimentos.



14 252 Diário da República, 2.a série — N.o 101 — 25 de Maio de 2007

O presente aviso rectificativo reporta ao anúncio de concurso publicado no Diário

da República, 2.ª série, n.º 65, de 2 de Abril de 2007.

VI.5) DATA DE ENVIO DO PRESENTE ANÚNCIO: 14/05/2007.

14 de Maio de 2007. — O Administrador, António Arménio Vaz

Serra Pacheco.

2611015340

ANA — AEROPORTOS DE PORTUGAL, S. A.

ANÚNCIO DE CONCURSO

SECÇÃO I: ENTIDADE ADJUDICANTE

I.1) DESIGNAÇÃO, ENDEREÇOS E PONTOS DE CONTACTO

Designação oficial:

ANA — Aeroportos de Portugal, S. A.

Endereço postal:

Rua D — Edifício 120.

Localidade:

Aeroporto de Lisboa/Lisboa.

Código postal:

1700-009.

País:

Portugal.

Pontos de contacto:

Centro de Serviços Partilhados.

Telefone:

(351) 218413500.

Fax:

(351) 218445202.

Endereços internet

Endereço geral da entidade adjudicante:

www.ana.pt

SECÇÃO IV: PROCESSO

IV.3) INFORMAÇÕES DE CARÁCTER ADMINISTRATIVO

IV.3.8) Condições de abertura das propostas:

Data: 14/06/2007.

SECÇÃO VI: INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

VI.3) OUTRAS INFORMAÇÕES

No âmbito do concurso público n.º 10/CSP/2007 — Fornecimento de viatura

lavadora e aspiradora para limpeza da área de movimento do Aeroporto de Lisboa,

vem-se rectificar o anúncio enviado para o Jornal Oficial da União Europeia

a 13 de Abril de 2007, publicado a 17 de Abril de 2007 com a referência 2007/

S 74-090637, e o anúncio n.º 2611006082, publicado no Diário da República,

2.ª série, n.º 80, de 24 de Abril de 2007.

Mais se informa que foram prestados esclarecimentos relativamente ao concurso

indicado, estando disponíveis para consulta no Centro de Serviços Partilhados.

VI.5) DATA DE ENVIO DO PRESENTE ANÚNCIO: 15/05/2007.

15 de Maio de 2007. — O Director do Centro de Serviços Parti-

lhados, Daniel Coutinho.

2611015400

CENTRO DE APOIO SOCIAL DA CARREGUEIRA

ANÚNCIO DE CONCURSO

SECÇÃO I: ENTIDADE ADJUDICANTE

I.1) DESIGNAÇÃO, ENDEREÇOS E PONTOS DE CONTACTO

Designação oficial:

Centro de Apoio Social da Carregueira.

Endereço postal:

Rua do Algaz, 1.

Localidade:

Carregueira.

Código postal:

2140-677.

País:

Portugal.

SECÇÃO II: OBJECTO DO CONTRATO

II.1) DESCRIÇÃO

II.1.2) Tipo de contrato e local da realização das obras, da entrega dos forne-

cimentos ou da prestação de serviços:

a) Obras:

Execução.

Principal local de execução: freguesia de Carregueira, concelho de Chamusca.

Código NUTS: PT185.

II.1.5) Breve descrição do contrato ou das aquisições:

Trata-se do concurso para a realização da empreitada de lar para 50 idosos na

freguesia de Carregueira.

SECÇÃO VI: INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

VI.3) OUTRAS INFORMAÇÕES

O presente anúncio rectifica o concurso público «Lar de Idosos da Carreguei-

ra», publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 90, de 10 de Maio de

2007, de p. 12 408 a p. 12 410.

VI.5) DATA DE ENVIO DO PRESENTE ANÚNCIO: 15/05/2007.

15 de Maio de 2007. — O Presidente da Direcção, Duarte Mendes

Trindade Arsénio.

2611015395

PARTE J

ASSOCIAÇÃO DE CAÇA E PESCA DO TORTOSENDO

Anúncio (extracto) n.o 3064/2007

Certifico que, por escritura de hoje, exarada a fl. 19 do livro de
notas n.o 79-P do cartório a cargo do notário Joaquim Mendes
Sequeira, foi constituída a Associação de Caça e Pesca do Tortosendo,
com sede na Calçada das Pontes, 25, freguesia de Tortosendo, concelho
da Covilhã, e tem por fim o ordenamento cinegético com a gestão
e criação de zonas de caça municipais, associativas e turísticas, con-
cessão de pesca desportiva e ainda o desporto relacionado com a
caça e pesca. Há quatro categorias de sócios: fundadores, efectivos,
de honra e honorários. Perdem a qualidade de sócios: os que se demi-
tam perante carta dirigida à direcção; os que não pagarem as quotas
durante três meses consecutivos; os que atentarem contra os fins da
Associação e os que infringirem gravemente os seus deveres de sócios
e sejam declarados indesejáveis pela direcção. Da pena de suspensão
cabe recurso para a assembleia geral. São órgãos da Associação: a
assembleia geral, a direcção e o conselho fiscal.

Está conforme.

15 de Março de 2007. — O Notário, Joaquim Mendes Sequeira.
2611015173

ASSOCIAÇÃO PARA O CENTRO DE INCUBAÇÃO
DE BASE TECNOLÓGICA DO MINHO

Anúncio (extracto) n.o 3065/2007

Certifico que, por escritura de 1 de Março de 2007, lavrada a fls. 41
e seguintes do livro de notas para escrituras diversas n.o 25 do notário
privativo da Câmara Municipal de Arcos de Valdevez, cujo cargo
de notário privativo é exercido pelo chefe de divisão Administrativa
e Financeira da mesma Câmara, Faustino Gomes Soares, foi cons-
tituída uma associação, sem fins lucrativos, com a denominação de
Associação para o Centro de Incubação de Base Tecnológica do
Minho, com sede no Centro de Formação e Exposições de Arcos
de Valdevez, no lugar de Veiga, freguesia de Guilhadezes, concelho
de Arcos de Valdevez, constituindo o seu objecto social a construção,
gestão e exploração do Centro de Incubação de Base Tecnológica
sito na freguesia de Guilhadezes, concelho de Arcos de Valdevez,
bem como a criação de condições para o desenvolvimento de planos
de negócios de empresas e para o acolhimento de projectos de inves-
tigação e desenvolvimento (I & D), designadamente de empresas de
base tecnológica que fomentem e propaguem a inovação no seio da
actividade económica do concelho.




